
1 

 

Zarządzenie nr 29/2024  

Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

  

w sprawie: opłat dla studentów rozpoczynających studia w Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa w roku akademickim 

2024/2025 oraz zasad płatności tych opłat 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 742 z późn. zm.) w związku z § 36,  

§ 37 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w 

sprawie studiów (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 2787) oraz § 5 ust. 1 Regulaminu 

Studiów Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 

Państwowa zarządzam, co następuje:  

§ 1  

1. Akademia Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 

(zwana dalej Uczelnią) pobiera od studentów rozpoczynających studia w roku 

akademickim 2024/2025 opłaty za: 

1) świadczenie usług edukacyjnych związanych z:  

a) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku 

polskim, 

b) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów,  

2) przeprowadzenie rekrutacji, 

3) przeprowadzenie potwierdzania efektów uczenia się,  

4) wydanie i uwierzytelnienie dokumentów.  

2. Uczelnia pobiera opłatę za przeprowadzenie rekrutacji w wysokości 85 zł.  

 

§ 2  

1. Cudzoziemcy, którzy na podstawie art. 324 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 742 z późn. zm.) 

podejmują i odbywają kształcenie na zasadach obowiązujących obywateli polskich 

ponoszą opłaty ustalone niniejszym zarządzeniem dla obywateli polskich.  

2. Pozostali cudzoziemcy (inni niż wskazani w § 2 ust. 1), którzy podejmują studia w 

Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 

Państwowa ponoszą następujące opłaty: 

1) semestralną opłatę za studia stacjonarne i niestacjonarne w języku polskim w 

wysokości 4.400,00 zł (słownie: cztery tysiące czterysta złotych) za semestr,  

2) opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1) lit. b), pkt.2), pkt 3) i pkt 4) w 

wysokości wskazanej w niniejszym zarządzeniu jak dla obywateli polskich 

chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej.  



2 

 

3. Opłaty za studiowanie w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w 

Gnieźnie Uczelnia Państwowa dla studentów Państwowego Uniwersytetu 

Pedagogicznego im Pawła Tyczyny w Humaniu są określone w zarządzeniu nr 5/2019 

Rektora Uczelni z dnia 12.02.2019r.  

4. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1) cudzoziemiec zobowiązany jest wnieść 

przed rozpoczęciem danego semestru. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2) 

płatne są w terminach wskazanych w obowiązującym w roku akademickim 2024/2025 

harmonogramie płatności rat miesięcznych z tytułu semestralnych opłat za kształcenie 

w ANS Gniezno. 

 

§ 3 

1. Ustala się opłatę w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za jeden punkt ECTS na 

studiach stacjonarnych i niestacjonarnych za zajęcia nieobjęte programem studiów. 

2. Opłatę za zajęcia nieobjęte programem studiów student wnosi jednorazowo za każdy 

semestr tych zajęć przed rozpoczęciem semestru.  

 

§ 4  

1. Ustala się opłatę w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za jeden punkt ECTS za 

przeprowadzenie potwierdzania efektów uczenia się. 

2. Opłatę przeprowadzenie potwierdzania efektów uczenia się student wnosi jednorazowo 

z góry przed przeprowadzeniem potwierdzenia efektów uczenia się. 

 

§ 5  

Wysokość opłat za wydanie i uwierzytelnienie dokumentów określa rozporządzenie 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów 

(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 2787). 

 

§ 6  

1. Opłaty, o których mowa w § 1, dotyczą cyklu kształcenia rozpoczynającego się w roku 

akademickim 2024/2025.  

2. Do czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia w roku akademickim  

2024/2025 Uczelnia nie może wprowadzić dla tych osób nowych opłat, a zwiększenia 

wysokości opłat wprowadzonych niniejszym zarządzeniem  może dokonać raz w roku 

akademickim i nie więcej niż o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1251, 1429 i 1672), łącznie nie więcej niż o 30% wysokości tych opłat. Nie 

dotyczy to zwiększania wysokości opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych programem 

studiów, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1) lit. b i § 4.  

3. Studentów, którzy w roku akademickim 2024/2025 zostali przyjęci na studia w wyniku 

przeniesienia z innej uczelni lub w wyniku potwierdzania efektów uczenia się, 

obowiązują zasady i opłaty ogłoszone dla toku studiów, na który zostali przyjęci. 

 



3 

 

§ 7 

1. Terminowe wnoszenie opłat jest warunkiem dopuszczenia do korzystania z usług 

edukacyjnych.  

2. W przypadku niewniesienia opłat za świadczone usługi student może zostać skreślony 

z listy studentów.  

 

§ 8 

1. Opłaty należy wnosić na zindywidualizowany rachunek bankowy studenta, wskazany 

przez Dział kształcenia i spraw studenckich.  

2. Za datę dokonania opłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Uczelni kwotą 

opłaty.  

3. Student ponosi koszty prowizji bankowej oraz innych opłat pobieranych przez bank. 

4. W przypadku nieterminowej zapłaty Uczelnia uprawniona jest do naliczenia odsetek 

ustawowych za opóźnienie.  

5. Uczelnia może zaliczyć dokonane przez studenta wpłaty w pierwszej kolejności na 

poczet zaległych odsetek ustawowych za opóźnienie wpłaty opłaty oraz na poczet 

zaległych opłat. 

  

§ 9 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Uchylam zarządzenie nr 10/2019 Rektora PWSZ w Gnieźnie z dnia 04.04.2019r. 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 

 


